Протокол № 7-2019

Заседания Диссертационного совета Д 005.017.02 от 20 сентября 2019 года

В Федеральном государственном бюджетном учреждении науки «Тихоокеанский

океанологический институт им. В.И. Ильичева Дальневосточного отделения Российской

академии наук»

Председатель заседания: Р.Б. Шакиров (по приказу №16165/1 от 19.09.2019 г.): доктор

геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки.

Ученый секретарь совета, Храпченков Ф.Ф., к.г.н., 25.00.28, географические науки.

Члены совета:

3. А.С. Астахов, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

4. А.Г. Андреев, доктор геогр. наук, 25.00.28, географические науки

5. В.И. Белоконь, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

6. С.А. Горбаренко, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, географические науки

7. Г.И. Долгих, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, технические науки

8. Т.Р. Кильматов, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

9. В.И. Коренбаум, доктор техн. наук, 25.00.28, технические науки

10. К.В. Кошель, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

11. Р.Г. Кулинич, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

12.Ю.Н. Моргунов, доктор техн. наук, 25.00.28, технические науки

13.В.В. Навроцкий, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

14.А.И. Обжиров, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

15.М.С. Пермяков, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, географические науки

16.С.П. Плетнев, доктор геогр. наук, 25.00.28, географические науки

17.С.В. Пранц, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

18.И.А. Тарарин, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

19.И.Б. Цой, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

20.В.А. Щуров, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, технические науки

21.И.О. Ярощук, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

Слушали: защиту докторской диссертации Рыжова Евгения Андреевича «Динамика

квази-геострофических вихрей при наличии сдвиговых потоков и топографических

преград» на соискание ученой степени доктора физико-математических наук по

специальности 25.00.28. - «океанология». Работа выполнена в ФГБУН Тихоокеанский

океанологический институт им. В.И. Ильичева Дальневосточного отделения Российской

академии наук (ТОИ ДВО РАН).

Официальные оппоненты:

Абрашкин Анатолий Александрович, доктор физико-математических наук, профессор,

Национальный исследовательский университет Высшая школа экономики, г. Нижний

Новгород, профессор кафедры математики Факультета информатики и компьютерных

наук;

Чубаренко Ирина Петровна, доктор физико-математических наук, Атлантическое

отделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии наук (АО ИО РАН), заведующая

лабораторией физики моря;

Чхетиани Отто Гурамович, доктор физико-математических наук, Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт физики атмосферы им. А.М.

Обухова Российской академии наук (ИФА РАН), заместитель директора по науке,

заведующий лабораторией геофизической гидродинамики

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт водных проблем Российской академии наук, г. Москва.